ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   ___________ № __________
Об утверждении Административного регламента
по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на
отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также на основании письма прокуратуры города Обнинска от ________ № ___________
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить Административный регламент Администрации города Обнинска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (Приложение).
        2. Внести изменение в Приложение к постановлению Администрации города Обнинска от 23.12.2019 № 2358-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям Правительством Калужской области, предоставляемых Администрацией города Обнинска» дополнив, таблицу  пунктом 96 следующего содержания:
	«
	96
	«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
	».

       3. Внести изменение в Приложение №2 к постановлению Администрации города Обнинска от 20.11.2015 № 2057-п «Реестре муниципальных услуг (функций) МО «город Обнинск»: изменение, дополнив, таблицу  пунктом 117 следующего содержания:
	«
	117
	«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
	УАиГ
	-
	-Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;

-Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

-Устав муниципального образования «Город Обнинск»;

-Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением Обнинского городского Собрания от 12.03.2007 № 01-40;

-Положение о публичных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории, утвержденное решением Обнинского городского Собрания от 27.02.2018 № 08-40 (в действующей редакции);

-Положение о Комиссии по градостроительным и земельным вопросам муниципального образования «Город Обнинск», утвержденное постановлением Администрации  города Обнинска от 28.11.2022 № 2675-п.
	».

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства Козлова А.П.
Глава Администрации города

        Т.Н. Леонова

СОгласовано:

Заместитель главы Администрации города

по вопросам управления делами

      Г.Е.Ананьев

Заместитель главы Администрации города

по вопросам
 архитектуры и градостроительства

      А.П.Козлов

Начальник Правового управления

 С.А.Помещикова

Начальник Управления

архитектуры и градостроительства

       О.И.Лапина

Председатель комитета  по организационной

работе и взаимодействию с государственными                                   Р.А.Вичканов

и общественными организациями

Исп. Пузанова А. А

тел. (484) 396-39-27

Согласовано:_______ Н.А. Бодак

Рассылка:

1. В дело – 4;

2. УАиГ – 1;

3. ОРНиРМСУ – 1;

4. СМИ-1.